

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 8

Veřejná zakázka:	„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Ev. č. VVZ:	Z2023-003949
Zadavatel:	Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 708 89 546
Způsob zadání:	Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

Součástí zadavatelem poskytnuté dokumentace jako příloha je Smlouva o dílo, která v článku 8. Provádění díla uvádí v bodě 23 následující požadavek:

Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. až do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatel, sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to alespoň do výše celkové ceny díla vč. DPH ve výši ke dni uzavření smlouvy. Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy smlouva nabyde účinnosti.

Předpokládaná hodnota díla je ve výši 645,8 mil. Kč. Standartní požadavek na pojištění odpovědnosti za vznik škod vůči třetím osobám je v úrovni 100 mil. Kč. Nepožaduje zadavatel spíše pojištění rizik budovaného díla stavebně montážním pojištěním, kterým se obvykle pojišťuje dodavatel až do hodnoty díla.

Žádáme zadavatele o přezkoumání a upřesnění jeho požadavku na pojištění dodavatele.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel trvá na stanovení požadavku na sjednané pojištění v rozsahu stanoveném návrhem smlouvy o dílo.

Dotaz č. 2

SO 101 - v popisu položky 917425 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM je uveden obrubník OP2. Ten má šířku 30cm. Ve VPR je uveden obrubník OP3 - ten má šířku 25cm. Názvu položky odpovídá obrubník OP4 s šířkou 20cm. Jaký obrubník mají uchazeči v položce 917425 ocenit?

Odpověď na dotaz č. 2

V rámci uložení obrubníku se počítá s následujícím uložením - 20 cm šířka, 30 cm výška předmětné odpovídá OP2. Šířka obrubníku bude 20 cm. Důvodem je maximální možné uchycení do prstence OK a vytvoření čel ostrůvků o výšce min. 200 mm v souladu s ČSN.

Dotaz č. 3

Zveřejněná zadávací dokumentace neobsahuje vyjádření správců sítí, pouze jejich seznam s uvedením, jestli jsou jejich sítě stavbou dotčeny. Jinak ZD obsahuje pouze odkazy na podmínky ve vyjádřeních uvedené a stavební povolení, která se na ně odkazují. Zveřejní zadavatel vyjádření správců sítí? Jsou ve zveřejněné projektové dokumentaci zapracované všechny podmínky a připomínky správců sítí, zejména pak v objektech řady 500 podmínky a připomínky firmy GasNet Služby s.r.o.?
Odpověď na dotaz č. 3

V rámci zadávacích podmínek veřejné zakázky jsou zohledněna vyjádření správců a dotčených orgánů. Předmětná vyjádření tvoří přílohu tohoto vysvětlení a zároveň součást přílohy č. 3 – projektové dokumentace.

Dotaz č. 4

SO 103 - jak hlubokou šachtu mají uchazeči ocenit v položce 894458?

Odpověď na dotaz č. 4

Bude realizováno dle skutečných poměrů v místě staveniště, předpokládá se dle stávajícího zaměření DSPS bypassu u okružní křižovatky šachta (včetně všech prvků). Předpokládá se výška šachty maximálně do 3,5 m.

Dotaz č. 5

SO 102.1 - v položce 702212 KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN PŘES 100 DO 200 MM, mají uchazeči ocenit 46m kabelové chráničky u přejezdu. Dle výpočtu v položce, by se mělo jednat o dvě chráničky délky 14m a jednu délky 18m. V situaci jsou u přejezdu zakresleny 4 chráničky DN 160 (3x SŽ - 11m a 1x CETIN, bez uvedení délky). Upřesní zadavatel kolik chrániček se bude u přejezdu ukládat a upřesnit jejich délky?

Odpověď na dotaz č. 5

Jedná se o chráničky pod objekty SO 104.3, resp. SO 104.4 – pro objekty SO 411, SO 463 + jedna rezervní chránička (původně pro ČS). Chráničky SŽ + 1 CETIN jsou součástí objektů SO 600 – uveden počet v rámci jednotlivých SO.

Dotaz č. 6

SO 001.1 Všeobecné položky - zde je položka 02991.B Pamětní deska na kamenném podstavci - dle vzoru objednatele. Dodá objednatel Vzor?

Odpověď na dotaz č. 6

Jedná se o plastovou pamětní desku velikosti A3, která imituje kov. Deska bude umístěna na kamenném podstavci odpovídající velikosti, dle obvyklých zvyklostí. Přílohou zadavatel uveřejňuje text, který bude umístěn na pamětní desce, přičemž výsledná podoba včetně textu bude finalizována s vybraným zhotovitelem.

Dotaz č. 7

SO 251 – položka č. 15 - STRÍKANÝ ŽELEZOBETON DO C25/30

Chtěli bychom zadavatele požádat o bližší specifikaci kotvení lícových prefabrikátů a vykazání tohoto kotvení.

Odpověď na dotaz č. 7

Kotvení se předpokládá v podobě ok z betonářské výztuže vytažených z rubu lícních prefabrikátů, které

tedy budou přímo součástí jejich výztuže. Žádné speciální dodatečné kotvení se nepředpokládá. Detailně bude řešeno v realizační dokumentaci stavby s výrobcem lícnicích prefabrikátů.

Dotaz č. 8

SO 251 – položka číslo 20 - ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37

Pro adekvátní ocenění potřebují zhotovitelé znát otisk matrice pro prefabrikáty.

Odpověď na dotaz č. 8

Přesná podoba matrice není definována, bude řešeno po dohodě s objednatelem v rámci zpracování realizační dokumentaci stavby. Matrice je předepsána z důvodu, aby zhotovitel věděl, že lícni prefabrikáty nebudou mít hladký povrch z ocelového bendění.

Dotaz č. 9

SO 251 – položka č. 22 - PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

Monolitická část lícového opevnění je vykázaná ve vodorovných konstrukcích a je uvažována z prostého betonu. Zároveň tedy touto konstrukcí o tloušťce 230 mm prochází kotvy pro prefabrikáty. Mají tyto kotvy zároveň ztužující funkci pro monolitickou část? Prosíme opět o bližší specifikaci způsobu provedení kotev a potvrzení, že monolitická část je bez vlastní výztuže. V ideálním případě bychom chtěli požádat o doložení statického posouzení na tyto konstrukce.

Odpověď na dotaz č. 9

Hlavní nosnou funkci systému líce hřebíkovaného svahu má stříkaný torkret, který bude vyztužen standardními KARI sítěmi. Monolitická část společně s lícnicími prefabrikáty potom slouží především jako ochrana torkretu a hlavic hřebíků. V monolitické části tak bude provedeno pouze provázání ok betonářské výztuže z torkretu s kotevními oky lícnicích prefabrikátů. Jinak bude monolitická část vyztužena pouze konstrukčně.

Dotaz č. 10

SO 252.2 – položka č. 15 - OBKLAD ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH KVÁDROVÝ A ŘÁDKOVÝ

Potřebujeme blíže specifikovat typ horniny pro kvádrový a řádkový obklad. Zároveň bychom chtěli požádat o uvedení rozměrů jednotlivých kamenných kvádrů.

Odpověď na dotaz č. 10

Celková tloušťka kamenného obkladu je 250 mm. Typ horniny není předepsán, ale použitý kámen musí vyhovovat požadavkům ČSN 72 1800¹, minimální pevnost v tlaku 40 MPa, maximální nasákavost 1,5 %, minimální součinitel odolnosti proti mrazu 0,75 při 25 cyklech, minimální objemová hmotnost 2500 kg/m³. Minimální tloušťka kamene je 200 mm, maximální tloušťka kamene 230 mm, mezera za obkladem tak bude v rozmezí 20-50 mm. Rozměry kvádrů v pohledu šířka/výška 3/2 (například 300×200 mm) a jejich výška v jedné řadě musí být stejná. Šířka spáry v rozmezí 10-20 mm, výplň spár MC 30 s maximálním zrnem 4 mm. Kotvení obkladu lepenou kotvou do vývrtu ø10 mm v rastru minimálně však 6 ks/m². Průměr vrtu 14 mm, minimální hloubka vrtu 125 mm.

Místo a lhůta pro podání nabídek

S ohledem na výše uvedené rozhodl zadavatel o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 4. 2023 v 13:00 hod.

¹ Zadavatel v souladu s § 90 odst. 3 zákona výslovně umožňuje nabídnout rovnocenné řešení.

Příloha

Příloha č. 3 – projektová dokumentace - Vzor textu pamětní desky_VDZ_08

Příloha č. 3 – projektová dokumentace - Vyjádření správců sítí_VDZ_08

Za zástupce zadavatele na základě pověření

V Hradci Králové